香港公司股份转让协议书范本

转让方：__________________(以下简称甲方)
身份证：__________________
地址：__________________
电话：__________________
受让方：__________________(以下简称乙方)
身份证：__________________
地址：__________________
电话：__________________
鉴于香港__________________公司系由甲乙双方共同投资，公司注册资金为_________万元，公司于_________年______月______日成立。甲方有意出让其所持有的香港____________公司其中______%的股份，且乙方愿意受让甲方股份;
1、甲方同意将所持有的香港____________公司______%的股份转让给乙方;
2、乙方同意受让甲方所持有的香港____________公司______%的股权;
3、甲乙双方股权转让事宜符合公司章程的规定并经董事会批准通过。
4、甲乙双方均充分理解在本次股权转让过程中各自的权利义务，并均同意依香港法律规范对香港公司股份转让的规定办理相关转让变更登记手续。
5、甲乙双方，本着平等互利的原则，签订本股份转让协议，以资双方共同遵守：
第一条股份转让价格及价款的支付及办理转让登记期限
1、甲方同意根据本合同所规定的条件，以____________的价款将______%股份转让给乙方，乙方同意以此价格受让该股份。
2、乙方应于本协议书生效之日起按前款规定的币种和金额将股份转让款以银行转账方式分三次支付给甲方，具体支付安排如下：
第一期，应在甲方签署股份转让及董事更改文件即时支付转让款______元(大写：______);第二期,应在办理公司股份转让、董事更改手续完成后，______年______月______日之前，付款______元(大写：______).
第三期，应在办理公司股份转让、董事更改手续完成后，并在公司开户行香港汇丰银行办理完成股东/使用者更换手续结束后的1日内付剩余款______元(大写：______)。
3、鉴于香港有限公司股份转让及董事更改的登记手续由乙方负责办理、香港银行更改股东/使用者手续也完全由乙方单独完成。因此，甲方应在从签订本协议起最迟不得超过______个工作日内办理完成公司股份转让及董事更改的登记手续及银行股东/使用者更改手续，如超期扔未办理完成，则乙方不得以此为由拒付股份转让款，即如乙方未在______个工作日内,______年______月______日之前完成上述登记变更手续甲方有权要求乙方支付尚未支付的全部股份转让款。
4、按照上述方式，乙方在签订本协议当时除已支付的第一期转让款外，对于第二期,第三期转让款乙方需向甲方出具欠条，以示明确。所有支付的转让款应转账至以下账户，否则视为乙方未支付转让款项：
银行：________________________
账户：________________________
账号：________________________
第二条：保证
1、甲方保证对其拟转让给乙方的股权拥有完全处分权，保证该股权没有设定质押，保证股权未被查封，并免遭第三人追索.
2、乙方保证香港有限公司更股代理公司香港注册有限公司为合法真实代理公司，如因代理公司原因不能如期完成更股，乙方应无条件支付所有尚未支付的股份转让款。
第三条，双方权利义务
1、本次转让过户手续完成后，乙方即具有香港____________公司______%的股份，享受相应的权益;
2、本次转让事宜在完成前，甲、乙双方均应对本次转让事宜及涉及的一切内容予以保密。
3、乙方应按照本协议的约定按时支付股权转让价款。
4、甲方应对乙方办理转让、变更登记等法律程序提供必要协作与配合。
5、自股份变更登记手续办理完毕之日起，甲方不再享有公司任何权利。
第四条、违约责任
1、如乙方因不能按期支付股权价款，每逾期一天，应支付逾期部分总价款百分之二的逾期违约金，并且甲方有权要求乙方继续履行合同支付转让款，如因违约给甲方造成经济损失，违约金不能补偿的部分，还应支付赔偿金。
2、如因一方未能如实按期履行本协议，另一方通过法律途径追究其违约责任所需支付的律师费、证据公证费、调查取证费等由违约方承担。
第五条、合同的变更和解除
发生下列情况之一时，可变更或解除本合同，但甲乙双方需签订变更或解除合同书。
1、由于不可抗力致使本合同无法履行;
2、因情况发生变化，当事人双方经过协商同意;
第六条、有关费用负担、在转让过程中，发生的与香港公司转让有关的费用(如审计、官方变更登记费、税费、委托代理公司费等)，由______承担，律师见证费由承担。
第七条、本协议签订地：__________________
第八条：适用的法律及争议的解决
1、本协议的权利义务、股份转让款的支付、违约责任、协议的变更与解除、争议的解决及本协议条款的理解与解释等均适用中华人民共和国的法律。
2、凡因履行本协议所发生的争议双方应当通过友好协商解决;如协商不成，任何一方都有权向深圳市人民法院提起诉讼。
第九条：协议的生效及其他
本协议经双方签字并经律师见证后生效，本合同正本一式三份，甲方持一份、乙方持一份，见证律师持一份。
甲方：____________
乙方：____________
签订日期：____________

[bookmark: _GoBack]

2